
   COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

 
Viale Sicilia 83030 Lapio (AV) Tel. 0825 982005 fax 0825 982351 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI – RAGIONERIA- TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N.  13   DEL  16/01/2019 

OGGETTO: A.S. 2018/2019 - Servizio mensa scolastica - Liquidazione 
fattura relativa al servizio del mese di dicembre 2018.  

  
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
VISTO  il decreto sindacale di nomina n. 07/2018; 

 
PREMESSO che così come disposto con determina n. 227 del 04/10/2018 avente ad oggetto  
" Affidamento diretto servizio mensa scolastica  per l’anno scolastico  2018/2019” fu affidato 
alla ditta Coppola Concetta, con sede in Lapio (Av), alla Via Fontana 30 per l'importo di € 
2,34  oltre iva  al 4%  per ogni singolo pasto fornito    
 
 
Visto che si è provveduto ad effettuare l’impegno della spesa con imputazione  sull'intervento 
10450301 missione 4 programma 6 ( giusta impegno 782/2018) del  bilancio di previsione 
2018/2020. 
 
Dato atto  che il servizio di mensa si è effettivamente svolto; 
Vista la fattura pervenuta a mezzo SDI: 
 n. 01 del 02/01/2019 dell'importo complessivo di € 1.263.04 emessa dalla ditta Coppola 

Concetta per il servizio mensa scolastica reso  per il mese di dicembre 2018 per 
complessivi 519 pasti; 
 

Riscontrata la  regolarità del servizio reso e  la rispondenza tra il numero dei pasti forniti e 
quello dei pasti oggetto della fatturazione; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere:  
alla liquidazione della fattura n. 1 del 02/01/2019 pervenuta a mezzo SDI, della ditta Coppola 
Concetta per il servizio di mensa per il mese di dicembre 2018  nell’importo complessivo di € 
1.263,04; 
 
Visto il DURC On line, da cui si evince che la suindicata ditta RISULTA REGOLARE  nei 
confronti di INPS e INAIL. 
 
Visto l'art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
La premessa forma parte integrale e sostanziale della presente determinazione; 
 
 
 
 
Di liquidare, per le motivazioni in premessa riportate, alla ditta Coppola Concetta, con 
sede in Lapio (Av), alla Via Fontana,  la somma complessiva di € 1.263,04per il servizio 

copia 



mensa scolastica reso  per il mese di dicembre 2018  ed a saldo della propria fattura n. 
1/2019;  
Di far fronte alla spesa complessiva di € 1.263,04con imputazione  sull'intervento 10450301 
missione 4 programma 6 rrpp ( giusta impegno 782/2018) del bilancio di previsione  
2019/2021. 
 
Di provvedere inoltre:  

 alla pubblicazione della presente determinazione all'albo comunale on-line per giorni 

15 consecutivi, dando atto che  la stessa, diviene esecutiva dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile del responsabile del servizio ragioneria; 

 alla trasmissione di copia della presente al sindaco ai sensi dell'art.9, comma 4, del   

vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Lapio, 16/01/2019                                                             F.to   dott. Vittorio Marino 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio di ragioneria, visto il provvedimento che precede 

attesta ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. EE. LL. (Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000), la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa ivi prevista. 

 

Lapio 16/01/2019 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             f.to    dott. Vittorio Marino 

_________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel 
sito WEB istituzionale di questo Comune, nella sezione Albo Pretorio (art. 32. , comma 1 della 
Legge 18 giugno 2009 n. 69).  

 
Dalla Residenza Comunale, lì 21/01/2019  

 
                                                                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                   f.to   Pasquale Nunzio 
 
E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo 
Dalla residenza Municipale li 21/01/2019 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                              Dott. Vittorio Marino 
 

      


